



Сметный расчет стоимости возведения дома

от "___" _____ 2012 г.

Данные по объекту: Площадь застройки 273 м2 Месторасположение Ярославское шоссе Общая площадь 215 м2

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I	Мобилизация объекта									
	Адаптация проектной документации									
	Доставка и обустройство рабочих (электроплиты, матрасы, бытовые приборы)								27 300р.	27 300р.
	Обустройство строительной площадки (подвод коммуникаций)								34 200р.	34 200р.
	Доставка строительного инвентаря. (Сварочный аппарат, электроинструмент, прочее электрооборудование, тележки, лопаты ...)								22 300р.	22 300р.
	Устройство временных складских помещений								29 800р.	29 800р.
	Доставка и установка строительного вагончика, биотуалета, контейнера								38 000р.	38 000р.
	Всего по разделу I				151 600р.					
II	Нулевой цикл									
	Разбивка и вынос осей.									8 500р.
	Нивелирование горизонтальное, вертикальное.									14 500р.
	Снятие растительного слоя толщ. 200 мм					720р.	40,6	куб.м	29 232р.	29 232р.
	Разработка грунта механизированной техникой					540р.	179,6	куб.м	96 984р.	96 984р.
	Доработка грунта вручную					920р.	11,4	куб.м	10 488р.	10 488р.
	Вывоз грунта с погрузкой и утилизацией					15 000р.	0,0	машина	0р.	0р.
	Разработка грунта по территории					420р.	0,0	куб.м	0р.	0р.
	Устройство бетонной подготовки толщ. 100 мм. (бетон В7,5)	4 100р.	7,0	куб.м	28 700р.	1 850р.	7,0	куб.м	12 950р.	41 650р.
	Установка опалубки под ленточный монолитный ж/б фундамент (толщ 0,3м.)	8 600р.	3,5	куб.м	30 100р.	4 500р.	3,5	куб.м	15 750р.	45 850р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитный ж/б фундамент	31 500р.	0,7	тонн	22 645р.	8 100р.	0,7	тонн	5 823р.	28 468р.
	Устройство ленточных ж/бетонных фундаментов (бетон В20)	4 300р.	17,5	куб.м	75 250р.	3 450р.	17,5	куб.м	60 375р.	135 625р.
	Устройство сборных бетонных фундаментных блоков ФБС 24.4.6-Т	3 920р.	38,0	шт.	148 960р.	3 760р.	38,0	шт.	142 880р.	291 840р.
	Устройство сборных бетонных фундаментных блоков ФБС 12.4.6-Т	2 110р.	9,0	шт.	18 990р.	3 760р.	9,0	шт.	33 840р.	52 830р.
	Устройство сборных бетонных фундаментных блоков ФБС 9.4.6-Т	1 590р.	23,0	шт.	36 570р.	3 760р.	23,0	шт.	86 480р.	123 050р.
	Обмазка битумом монолитной части фундамента 94 м2	150р.	94,0	м2	14 100р.	100р.	94,0	м2	9 400р.	23 500р.
	Устройство канализации в техподполье	4 000р.	1,0	компл.	4 000р.	4 300р.	1,0	компл.	4 300р.	8 300р.
	Устройство монолитных участков (бетон В20)	4 300р.	0,8	куб.м	3 526р.	3 450р.	0,8	куб.м	2 829р.	6 355р.
	Утепление цоколя экструзионным пенополистеролом (Пеноплекс - 1200х600х50 мм 300 шт.)	4 700р.	10,8	куб.м	50 760р.	1 700р.	10,8	куб.м	18 360р.	69 120р.
	Установка опалубки под монолитный ж/б распределительный пояс	8 600р.	2,4	куб.м	20 468р.	4 500р.	2,4	куб.м	10 710р.	31 178р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитный ж/б распределительный пояс	31 500р.	0,6	тонн	18 743р.	8 100р.	0,6	тонн	4 820р.	23 562р.
	Устройство монолитного ж/б распределительного пояса (бетон В20)	4 300р.	11,9	куб.м	51 256р.	3 450р.	11,9	куб.м	41 124р.	92 380р.
	Устройство сборных ж/б плит перекрытия ПК 54-15-8	12 950р.	2,0	шт	25 900р.	3 400р.	2,0	шт	6 800р.	32 700р.
	Устройство сборных ж/б плит перекрытия ПК 54-12-8	10 984р.	7,0	шт	76 888р.	3 400р.	7,0	шт	23 800р.	100 688р.
	Устройство сборных ж/б плит перекрытия ПК 44-15-8	11 856р.	3,0	шт	35 568р.	3 400р.	3,0	шт	10 200р.	45 768р.
	Устройство сборных ж/б плит перекрытия ПК 44-12-8	8 942р.	4,0	шт	35 768р.	3 400р.	4,0	шт	13 600р.	49 368р.
	Установка опалубки под монолитный участок МУ-1	8 600р.	1,0	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,0	куб.м	4 500р.	13 100р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитный участок МУ-1	31 500р.	0,5	тонн	15 750р.	8 100р.	0,5	тонн	4 050р.	19 800р.
	Устройство монолитного участка МУ-1	4 300р.	4,8	куб.м	20 640р.	3 450р.	4,8	куб.м	16 560р.	37 200р.
	Обратная засыпка с тромбованием и проливкой водой					620р.	173,0	куб.м	107 260р.	107 260р.
	Устройство отмостки									
	Всего по разделу II				1 539 296р.					

III Тепловой контур									
Первый этаж									
Устройство наружных стен (камень поризованный, кладочная сетка)	171р.	2800,0	шт.	478 800р.	4 500р.	51,0	куб.м.	229 500	708 300р.
Устройство внутренних стен (кирпич, кладочная сетка)	6 100р.	17,0	куб.м.	103 700р.	4 500р.	17,0	куб.м.	76 500	180 200р.
Облицовка фасада - лицевой кирпич	29р.	7560,0	шт	219 240р.	950р.	151,0	кв.м.	143 450	362 690р.
Устройство сборных ж/б плит перекрытия ПК 54-15-8	12 950р.	1,0	шт	12 950р.	3 400р.	1,0	шт	3 400	16 350р.
Устройство сборных ж/б плит перекрытия ПК 54-12-8	10 984р.	8,0	шт	87 872р.	3 400р.	8,0	шт	27 200	115 072р.
Устройство сборных ж/б плит перекрытия ПК 44-12-8	8 942р.	6,0	шт	53 652р.	3 400р.	6,0	шт	20 400	74 052р.
Установка опалубки под монолитный участок МУ-2	8 600р.	1,0	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,0	куб.м	4 500	13 100р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитный участок МУ-2	28 100р.	0,14	тонн	3 934р.	8 100р.	0,14	тонн	1 134	5 068р.
Устройство монолитного участка МУ-2	4 100р.	2,41	куб.м	9 881р.	3 450р.	2,41	куб.м	8 315р.	18 196р.
Установка опалубки под монолитный участок МУ-3	8 600р.	1,00	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,00	куб.м	4 500р.	13 100р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитный участок МУ-3	28 100р.	0,08	тонн	2 108р.	8 100р.	0,08	тонн	608р.	2 715р.
Устройство монолитного участка МУ-3	4 100р.	0,38	куб.м	1 558р.	3 450р.	0,38	куб.м	1 311р.	2 869р.
Установка опалубки под колонну монолитную ж/б КМ-1	8 600р.	1,0	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,0	куб.м	4 500р.	13 100р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под колонну монолитную ж/б КМ-1	28 100р.	0,025	тонн	703р.	8 100р.	0,025	тонн	203р.	905р.
Устройство колонны монолитной ж/б КМ-1	4 100р.	0,2	куб.м	902р.	3 450р.	0,2	куб.м	759р.	1 661р.
Установка опалубки под колонну монолитную ж/б КМ-2	8 600р.	1,0	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,0	куб.м	4 500р.	13 100р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под колонну монолитную ж/б КМ-2	28 100р.	0,1	тонн	1 405р.	8 100р.	0,1	тонн	405р.	1 810р.
Устройство колонны монолитной ж/б КМ-2	4 100р.	0,4	куб.м	1 722р.	3 450р.	0,4	куб.м	1 449р.	3 171р.
Установка опалубки под перемычку монолитную ж/б Прм-1 (2 шт)	8 600р.	0,5	куб.м	4 300р.	4 500р.	0,5	куб.м	2 250р.	6 550р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под перемычку монолитную ж/б Прм-1 (2 шт)	28 100р.	0,04	тонн	1 124р.	8 100р.	0,04	тонн	324р.	1 448р.
Устройство перемычки монолитной ж/б Прм-1 (2 шт)	4 100р.	0,18	куб.м	738р.	3 450р.	0,18	куб.м	621р.	1 359р.
Установка опалубки под перемычку монолитную ж/б Прм-2 (2 шт)	8 600р.	0,5	куб.м	4 300р.	4 500р.	0,5	куб.м	2 250р.	6 550р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под перемычку монолитную ж/б Прм-2 (2 шт)	28 100р.	0,081	тонн	2 276р.	8 100р.	0,081	тонн	656р.	2 932р.
Устройство перемычки монолитной ж/б Прм-2 (2 шт)	4 100р.	0,4	куб.м	1 640р.	3 450р.	0,4	куб.м	1 380р.	3 020р.
Второй этаж									
Устройство наружных стен (камень поризованный, кладочная сетка)	171р.	1865,0	шт	318 915р.	4 500р.	76,5	куб.м.	344 250р.	663 165р.
Устройство внутренних стен (кирпич, кладочная сетка)	6 100р.	27,0	куб.м.	164 700р.	4 500р.	27,0	куб.м.	121 500р.	286 200р.
Облицовка фасада - лицевой кирпич	29р.	11340,0	шт	328 860р.	950р.	227,0	кв.м.	215 650р.	544 510р.
Установка опалубки под балку монолитную ж/б БМ-2	8 600р.	1,0	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,0	куб.м	4 500р.	13 100р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под балку монолитную ж/б БМ-2	28 100р.	0,1	тонн	3 372р.	8 100р.	0,1	тонн	972р.	4 344р.
Устройство балки монолитной ж/б БМ-2	4 100р.	0,7	куб.м	2 747р.	3 450р.	0,7	куб.м	2 312р.	5 059р.
Установка опалубки под балку монолитную ж/б БМ-1	8 600р.	1,0	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,0	куб.м	4 500р.	13 100р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под балку монолитную ж/б БМ-1	28 100р.	0,1	тонн	3 934р.	8 100р.	0,1	тонн	1 134р.	5 068р.
Устройство балки монолитной ж/б БМ-1	4 100р.	1,0	куб.м	4 100р.	3 450р.	1,0	куб.м	3 450р.	7 550р.
Установка опалубки под перемычку монолитную ж/б Прм-3	8 600р.	1,0	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,0	куб.м	4 500р.	13 100р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под перемычку монолитную ж/б Прм-3	28 100р.	0,062	тонн	1 742р.	8 100р.	0,062	тонн	502р.	2 244р.
Устройство перемычки монолитной ж/б Прм-3	4 100р.	0,3	куб.м	1 230р.	3 450р.	0,3	куб.м	1 035р.	2 265р.
Устройство стальных межэтажных лестниц	44 500р.	0,45	тонн	20 025р.	61 500р.	0,45	тонн	27 675р.	47 700р.
Всего по разделу III 3 174 723р.									

IV	Крыша									
	Монтаж стропильной группы (пиломатериалы)	8 600р.	7,5	куб.м	64 500р.	4 500р.	7,5	куб.м.	33 750р.	98 250р.
	Антисептическая обработка стропильной группы	52р.	295,0	литров	15 340р.	100р.	510,0	кв.м.	51 000р.	66 340р.
	Устройство обрешетки (брус 100x25 мм)	250р.	202,5	кв.м.	50 625р.	560р.	202,5	кв.м.	113 400р.	164 025р.
	Устройство контробрешетки (брус 50x50 мм)	125р.	202,5	кв.м.	25 313р.	280р.	202,5	кв.м.	56 700р.	82 013р.
	Огнебиозащита деревянных элементов	80р.	202,5	кв.м.	16 200р.	80р.	202,5	кв.м.	16 200р.	32 400р.
	Устройство гидроветроизоляции (Изоспан АМ)	80р.	202,5	кв.м.	16 200р.	80р.	202,5	кв.м.	16 200р.	32 400р.
	Устройство теплоизоляции (ПМ ЛАЙТ БАТТС ROCKWOOL толщ 200 мм)	195р.	202,5	кв.м.	39 488р.	220р.	202,5	кв.м.	44 550р.	84 038р.
	Устройство пароизоляции	80р.	202,5	кв.м.	16 200р.	100р.	202,5	кв.м.	20 250р.	36 450р.
	Устройство обрешетки (брус 50x25 мм)	180р.	202,5	кв.м.	36 450р.	210р.	202,5	кв.м.	42 525р.	78 975р.
	Устройство кровельного покрытия (металлочерепица)	420р.	202,5	кв.м.	85 050р.	430р.	202,5	кв.м.	87 075р.	172 125р.
	Устройство карниза (подшивка свесов)	1 100р.	48,4	п.м.	53 240р.	600р.	48,4	п.м.	29 040р.	82 280р.
	Водосточная система в сборе	1 450р.	52,0	п.м.	75 400р.	970р.	52,0	п.м.	50 440р.	125 840р.
	Всего по разделу IV	1 055 135р.								

Всего по всем разделам:

5 920 754р.

Непредвиденные затраты	2,0%	118 415р.
Накладные расходы	3,2%	189 464р.
Транспортные расходы	4,5%	141 292р.
Работа машин и механизмов	5,0%	156 991р.
Итого		6 526 916р.
Работ		2 606 338р.
Материалов		3 139 816р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____
" " _____ 2012 г.

подпись подрядчика _____
" " _____ 2012 г.

Документ составлен в двух экземплярах, и имеет одинаковую юридическую силу